

# Falafel Bio - Bauck Hof - 160 g

## Leseprobe

[Falafel Bio - Bauck Hof - 160 g](#)

von

Herausgeber: Bauck Hof GmbH



<https://www.narayana-verlag.de/b27755>

Im [Narayana Webshop](#) finden Sie alle deutschen und englischen Bücher zu Homöopathie, Alternativmedizin und gesunder Lebensweise.

Das Kopieren der Leseproben ist nicht gestattet.  
Narayana Verlag GmbH, Blumenplatz 2, D-79400 Kandern  
Tel. +49 7626 9749 700  
Email [info@narayana-verlag.de](mailto:info@narayana-verlag.de)  
<https://www.narayana-verlag.de>





## Falafel glutenfrei Bio

160.0 Gramm (g) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 111028

BIO-ID: 8bd1aaaf-ab12-4605-af46-c6743a933b90

GTIN Stück



4015637822952

GTIN VPE1



4015637803302



## Allgemeine Produktangaben

<b>Bezeichnung des Lebensmittels</b> .....	Fertigmischung
<b>Öko-Kontrollstellennummer</b> .....	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
<b>Herkunft landwirtschaftliche Zutaten</b> .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
<b>Qualität &amp; Zertifizierung</b> .....	The Vegan Society, Deutsche Zöliakie Gesellschaft e.V. / AO ECS (Association of European Coeliac Societies), Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel
<b>Produktbeschreibung (lang)</b> .....	Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von Konservierungsstoffen und Zusätzen. Rückstandsanalyse der einzelnen Zusätze.



# Falafel glutenfrei Bio

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 111028



## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Kichererbsenschrot\*, Kichererbsenmehl\*, Meersalz, Cumin\*, Petersilie\*, Knoblauch\*, Koriander\*, weißer Pfeffer\*

**Zutatenlegende** ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

**Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Diverse

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Ja

## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Ja

**Vegetarisch** ..... Ja

**Rohkost** ..... Nein

**Ohne Schweinefleisch** ..... Ja

**Ohne Rindfleisch** ..... Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Sesam

### Weitere Angaben Inhaltsstoffe

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Koriander, Petersilie

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Kühl und trocken.

# Falafel glutenfrei Bio

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 111028



4015637822952



4015637803302

**Verarbeitungsweise Textfeld** ..... Besondere Falafel Extra knusprig:  
Falafelbällchen vor dem Braten in Sesam  
wälzen. Extra Würzig: 1 Zwiebel  
kleinschneiden und unter die Masse  
kneten. Extra orientalisch: 1/2 Bund  
frischen Koriander hacken und in die  
Masse geben. Weitere Rezeptideen  
finden Sie auf jeder Baukhof  
Falafel-Packung!

## Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Klassisch werden Falafelbällchen mit Salat und Pita- oder Fladenbrot gereicht. Gut dazu passt ein Joghurt Dressing oder Harrissa (scharfe Paprikapaste).

## Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

<b>ausgenommen</b> .....	Nein
<b>Bezugsgröße</b> .....	100 g
<b>Energie/Brennwert</b> .....	1418 kJ
<b>Energie/Brennwert</b> .....	338 kcal
<b>Fett</b> .....	6 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	1.1 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	43 g
<b>davon Zucker</b> .....	2.8 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	15 g
<b>Eiweiß</b> .....	18 g
<b>Salz</b> .....	2.1 g

# Falafel glutenfrei Bio

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 111028



4015637822952



4015637803302

---

## Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status ..... Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland ..... kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich ..... kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name ..... Bauck GmbH

Straße ..... Duheweitz 4

PLZ ..... 29571

Ort ..... Rosche

Land ..... Deutschland



[Falafel Bio - Bauck Hof](#)  
[- 160 g](#)

Fertigmischung



**bestellen**

Mehr Bücher zu Homöopathie, Alternativmedizin und  
gesunder Lebensweise [www.narayana-verlag.de](http://www.narayana-verlag.de)